1
UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

BAN DÂN TỘC

Số:          /QĐ-BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Nông, ngày      tháng  12  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra công tác dân tộc năm 2023

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP, ngày 29/9/2011 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Công văn số: 7190/UBND-NCKSTT, ngày 09 tháng 12 năm 2022

của UBND tỉnh Đăk Nông, về việc xử lý chồng chéo, trùng lặp về nội dung, đối

tượng, thời gian thanh tra;

Căn cứ báo cáo số: 265/BC-TTr, ngày 02/12/2022 của Thanh tra tỉnh Đắk

Nông, về việc thống nhất các nội dung thanh tra, kiểm tra và kết quả xử lý chồng

chéo, trùng lặp về nội dung, đối tượng, thời gian trong hoạt động thanh tra, kiểm

tra năm  2022 của các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Ban Dân tộc tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra công tác Dân tộc năm 2023

của Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông, cụ thể như sau:

T

T

Đối tượng

thanh tra,

kiểm tra

Nội dung thanh tra,

kiểm tra

Thời kỳ

thanh tra,

kiểm tra

Thời

gian

thực

hiện

thanh

tra,

kiểm

tra

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối

hợp

A
THANH

TRA

B
KIỂM

TRA

2

1

Chế độ thực

hiện một số

chính sách

dân tộc trên

địa bàn

huyện Đăk

Glong

Thực hiện chính sách

hỗ trợ lãi suất đối với

hộ gia đình đồng bào

dân tộc thiểu số tại

chỗ theo Nghị quyết

số 43/2014/NQ-

HĐND và Nghị quyết

số 11/2020/NQ-

HĐND của HĐND

tỉnh; chính sách hỗ trợ

học sinh, sinh viên

dân tộc thiểu số thuộc

diện hộ nghèo, hộ cận

nghèo từ năm học

2016-2017 đến năm

học 2020-2021 theo

Quyết định số

1844/QĐ-UBND,

ngày 24/10/2016 và

QĐ 1490/QĐ-UBND

tỉnh, ngày 09/9/2019

của UBND tỉnh

2016-2021
Quý II

Phòng

Thanh tra

Ban Dân

tộc

Phòng

nghiệp

vụ -

BDT

Điều 2. Căn cứ  kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 đã được phê duyệt, Thanh

tra Ban Dân tộc có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy định của

pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các đồng chí Phụ trách Văn phòng; Chánh Thanh tra Ban; Các Phòng chức

năng của Ban Dân tộc; Các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1, 3;

- Thanh tra tỉnh, (thay B/cáo);

- Lãnh đạo ban;

- UBND huyện Đăk Glong;

- Phòng DT các huyện, TP GN;

- Trang thông tin điện tử Ban Dân tộc;

- Lưu: VT, TTr.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Quách Công Ban

		2022-12-12T15:48:12+0700

		2022-12-12T16:09:25+0700

		2022-12-13T16:36:08+0700

		2022-12-13T16:36:08+0700

		2022-12-13T16:36:08+0700